



DODATOK Č. 1

k zmluve č. B/9000925/92/15 uzatvorenej dňa 26.08.2015 na investičnú akciu
„Modrý Kameň – kanalizácia a vodovod III. etapa“
(ďalej len „Dodatok č. 1“)

Článok I. – Zmluvné strany

1. Objednávateľ: Stredoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.
Partizánska cesta 5, 974 00 Banská Bystrica
zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica,
Oddiel: Sa, Vložka č.: 705/S
V mene ktorej koná: Ing. Vladimír Svrbický, predseda predstavenstva a.s.
Ing. Marek Žabka, člen predstavenstva a.s.
Osoby oprávnené konať vo veciach Zmluvy:
• vo veciach zmluvných: JUDr. Ivan Daniš a poverená osoba JUDr. Milan Kolkus
• vo veciach technických s právom dielo prevziať: Ing. Marek Žabka a ním určené osoby
IČO: 36 056 006 DIČ: 2020095726 IČ DPH: SK 2020095726
Bankové spojenie: Československá obchodná banka a.s., pobočka Banská Bystrica
Číslo účtu IBAN: SK27 7500 0000 0000 2578 1093

(ďalej aj len ako „Objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ: MAXA, s.r.o.
Mičinská cesta 53, 974 01 Banská Bystrica
zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica,
Oddiel: Sro, Vložka č.: 21389/S
v mene ktorej koná: Kornel Kéry – konateľ s.r.o.
Osoby oprávnené konať vo veciach Zmluvy:
IČO: 46 477 306 DIČ: 2820006299 IČ DPH: SK 2820006299
Bankové spojenie: Tatrabanka, a.s.
Číslo účtu IBAN: SK16 1100 0000 0029 4146 3233

(ďalej aj len ako „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ spoločne ďalej aj len ako „Zmluvné strany“)

(Objednávateľ a Dodávateľ ďalej samostatne aj len „Zmluvná strana“)

Článok II. Úvodné ustanovenia:

1. Zmluvné strany sa v súlade s ustanovením čl. IV. bod 4. a čl. XI. bod 4. a 5. Zmluvy dohodli na ďalej uvedenej zmene Zmluvy o dielo č. B/9000925/92/15 zo dňa 26.08.2015.

Článok III. Zmeny a doplnenia Zmluvy

1. **Článok II. – Predmet Zmluvy sa mení a dopĺňa nasledovne:**

1.1 V bode 1) písm. a) in fine sa vkladá nový odstavec:

– SO 02 Vodovod - doplnok

1.2 V bode 1) písm. b) in fine sa vkladá nový odstavec:

– SO 06 prípojky vodovodu - doplnok

Stredoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.

Partizánska cesta 5, 974 00 Banská Bystrica

Spojovateľka: 048/4327 111

Bankové spojenie: ČSOB, a.s., číslo účtu IBAN: SK27 7500 0000 0000 2578 1093, IČ DPH: SK2020095726, IČO: 36 056 006

Zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, odd. Sa, vl. č. 705/S



2. Článok. IV. – Cena a platobné podmienky sa mení a dopĺňa nasledovne:

Za bod 1. sa vkladajú nové body 1.1. a 1.2. ktoré znejú:

1.1 Cena prác a dodávok dohodnutých v zmysle čl. III. bod 1.1. tohto Dodatku č. 1 je určená dohodou zmluvných strán podľa zákona o cenách č. 18/1996 Z.z. v platnom znení vo výške celkom:

6.691,92 Eur bez DPH.

Podrobná špecifikácia ceny za dodávky navyše je vyčíslená v cenovej ponuke, ktorá tvorí neoddeliteľnú prílohu Dodatku č. 1.

1.2 Cena za dielo po úpravách ceny podľa tohto Dodatku č. 1 je:

Cena bez DPH	36.691,92 Eur
DPH 20 %	7.338,38 Eur
Cena vrátane DPH	44.030,30 Eur

s jej platnosťou do skutočného termínu splnenia Zmluvy.

Článok IV. Záverečné ustanovenia:

- Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. B/9000925/92/15 zo dňa 26.08.2015 ostávajú nezmenené, v platnosti a vzťahujú sa na Dodatok č. 1 primerane. Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.
- Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť za predpokladu splnenia podmienok stanovených platnými právnymi predpismi.
- Dodatok č. 1 je uzatvorený na základe vôle zmluvných strán, ktorá bola prejavovaná slobodne, vážne, určite, zrozumiteľne a rešpektuje všeobecne uznávané požiadavky vzťahujúce sa na obchodovanie. Zmluvné strany svojím vlastnoručným podpisom na znak súhlasu potvrdzujú, že si Dodatok č. 1 prečítali, jeho obsahu porozumeli a bez výhrad s ním súhlasia.
- Dodatok č. 1 je vyhotovený v piatich rovnopisoch s určením tri rovnopisy pre Objednávateľa a dva rovnopisy pre Zhotoviteľa.

V Banskej Bystrici, dňa ~~1.5.2015~~ 2015

V Banskej Bystrici, dňa ~~.....2015~~ 2015

Za Objednávateľa:

Stredoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.
Partizánska cesta 5, 974 00 Banská Bystrica

.....
Ing. Vladimír Svrbický
predseda predstavenstva a.s.

.....
Ing. Marek Žabka
člen predstavenstva a.s.

Stredoslovenská vodárenská
spoločnosť, a.s.
Partizánska cesta 5
974 00 Banská Bystrica

Za Zhotoviteľa:

MAXA, s.r.o.
Mičinská 53, 974 01 Banská Bystrica

.....
Kornel Kéry
konateľ s.r.o.

MAXA s.r.o.
Mičinská cesta 53
974 01 BANSKÁ BYSTRICA
IČO: 46 477 306
IČ DPH: SK2820006299

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Modrý Kameň kanalizácia a vodovod III. etapa / montáž + dodávka potrubia /	JKSO	
		EČO	
		Miesto	
Objednávateľ		IČO	IČ DPH
Projektant			
Zhotoviteľ	MAXA,s.r.o. Banská Bystrica		
Spracoval			
Rozpočet číslo		Dňa	Položiek
		9. 9. 2015	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 5 406,71	8	Práce nadčas	13	VRN 1 0,00
2	Montáž 1 285,21	9	Bez pevnej podl.	14	VRN 2 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	VRN 3 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	VRN 4 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	VRN 5 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 6 691,92	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant		D	Celkové náklady
		23	Súčet 7, 12, 19-22 6 691,92
Dátum a podpis	Pečiatka	24	DPH 20,00 % z 6 691,92 1 338,38
Objednávateľ		25	Cena s DPH (r. 23-24) 8 030,30
Dátum a podpis	Pečiatka	E	Prípochty a odpočty
Zhotoviteľ		26	Dodávky objednávateľa 0,00
14. IX. 2015		27	Kľzavá doložka 0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	28	Zvýhodnenie 0,00

MAXA s.r.o.
 Mičinská cesta 53
 974 01 BANSKÁ BYSTRICA
 IČO: 46 477 306
 IČ DPH: SK2820006294

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Modrý Kameň kanalizácia a vodovod III. etapa / montáž + dodávka potrubia /

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: MAXA, s.r.o. Banská Bystrica

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

9. 9. 2015

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
M-15-03maxd odatok	Modrý Kameň kanalizácia a vodovod III. etapa / montáž + dodávka potrubia /	6 691,92	1 338,38	8 030,30	0,00	6 691,92	0,00	0,00	0,00
Vdoplínok	SO 02 - Vodovod - Vetva	5 990,40	1 198,08	7 188,48	0,00	5 990,40	0,00	0,00	0,00
Vzod	SO 06 - Prípojky vodovodu	701,52	140,30	841,82	0,00	701,52	0,00	0,00	0,00
Celkom		6691,92	1338,38	8 030,30	0,00	6 691,92	0,00	0,00	0,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Modrý Kameň kanalizácia a vodovod III. etapa / montáž + dodávka potrubia /	JKSO	
Názov objektu	SO 02 - Vodovod - Vetva	EČO	
Objednávateľ		Miesto	
Projektant		IČO	IČ DPH
Zhotoviteľ	MAXA,s.r.o. Banská Bystrica		
Spracoval			
Rozpočet číslo		Dňa	09.09.2015

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV Dodávky	4 993,31	8 Práca nadčas	0,00	13 GZS	0,00
2	Montáž	997,09	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Mimostaven. doprava	0,00
3	PSV Dodávky	0,00	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Sťažené podmienky	0,00
4	Montáž	0,00	11	0,00	16 Vplyv prostredia	0,00
5	"M" Dodávky	0,00			17 Klimatické vplyvy	0,00
6	Montáž	0,00			18 VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)	5 990,40	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS	0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00

Projektant		D Celkové náklady	
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22	5 990,40
Objednávateľ		24 DPH 20,00 % z 5 990,40	1 198,08
Dátum a podpis	Pečiatka	25 Cena s DPH (r. 23-24)	7 188,48
Zhotoviteľ		E Prípochy a odpochy	
Dátum a podpis	Pečiatka	26 Dodávky zadávateľa	0,00
		27 Kízavá doložka	0,00
		28 Zvýhodnenie +-	0,00

MAXA s.r.o.
 Mičinská cesta 53
 974 01 BANSKÁ BYSTRICA
 IČO: 46 477 306
 IČ DPH: SK2820006295

14. IX. 2015

Kay

ROZPOČET

Stavba: Modrý Kameň kanalizácia a vodovod III. etapa / montáž + dodávka potrubia /

Objekt: SO 02 - Vodovod - Vetva

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: MAXA,s.r.o. Banská Bystrica

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 9. 9. 2015

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				5 990,40	0,718
8		Rúrové vedenie				5 990,40	0,718
25	871251121	Montáž potrubia z tlakových polyetylénových rúrok priemeru 110 mm	m	160,000	1,25	200,00	0,000
26	2861129800	HDPE rúry tlakové pre rozvod vody - PE 100 / PN 10 110 x 6,6 x L	m	176,000	7,00	1 232,00	0,382
27	891244121	Montáž vodovodných armatúr DN 80	ks	1,000	9,95	9,95	0,001
28	2861673200	FRIALEN ľemový nákrúžok integr s prírubou EFL PE 100 SDR 11 DN 90	ks	1,000	83,37	83,37	0,002
29	891247211	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí,hydrant nadzemný DN 80	ks	4,000	20,01	80,04	0,012
30	4227365041	Vodárenské armatúry Nadzemný hydr. EURO 2000 DN 80 2C/B RD1.25 Hawle s.r.o.	ks	1,000	974,13	974,13	0,087
31	5518200343	Nerezové a prírubové armatúry Šupátko prírubové s tesnením DN 80 IVAR č.20900080	ks	1,000	166,91	166,91	0,000
32	3199107205	Vodárenské armatúry Prírub.koleno s pätkou-Systém 2000 DN 80/90 Hawle s.r.o.	ks	1,000	142,62	142,62	0,013
34	857262121	Montáž liatin. tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 100	ks	4,000	11,55	46,20	0,007
35	4222520015	Posúvač s prírubami Hawle typA DN 100	ks	1,000	189,45	189,45	0,016
36	3194900106	HAWLE Vodárenské armatúry špeciálna príruha Systém 2000 DN 100 / 110	ks	1,000	89,91	89,91	0,006
37	3199104003	HAWLE Vodárenské armatúry FFR-kus DN 100/80	ks	1,000	53,22	53,22	0,010
38	3199107219	HAWLE Vodárenské armatúry Q-kus 90-koleno DN 100	ks	1,000	1 814,56	1 814,56	0,012
39	891264121	Montáž vodovodných armatúr DN 100	ks	4,000	14,97	59,88	0,007
40	2861684200	FRIALEN koleno 11° i/a-elektrotvarovkové ws11° pe 100 sdr 11 dn 110 obj.č. 616139	ks	1,000	45,90	45,90	0,001
41	2861680100	FRIALEN koleno 90° s dlhými ramenami PE 100 SDR 17 DN 110	ks	1,000	26,76	26,76	0,001
42	2861673300	FRIALEN ľemový nákrúžok integr s prírubou EFL PE 100 SDR 11 DN 110	ks	1,000	111,06	111,06	0,003
44	2861621300	FRIALEN T-kus PE 100 SDR 11 DN 110	ks	1,000	63,42	63,42	0,002
45	892271111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN 100 alebo 125	m	160,000	0,47	75,20	0,000
46	892273111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 80 do 125	m	160,000	2,00	320,00	0,000
47	892372111	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	ks	2,000	55,00	110,00	0,105
48	899712111	Orientačná tabuľka na vodovodných a kanalizačných radoch na murive	ks	1,000	4,92	4,92	0,000
49	899713111	Orientačná tabuľka na vodovodných a kanalizačných radoch na stĺpiku oceľovom alebo betónovom	ks	1,000	6,10	6,10	0,000
50	899721111	Vyhľadávaci vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	m	160,000	0,53	84,80	0,051
99		Presun hmôt HSV				0,00	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
53	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	0,718	0,00	0,00	0,000

Celkom

5 990,40

0,718

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Modrý Kameň kanalizácia a vodovod III. etapa / montáž + dodávka potrubia /	JKSO	
Názov objektu	SO 06 - Prípojky vodovodu	EČO	
Objednávateľ		Miesto	
Projektant		IČO	
Zhotoviteľ	MAXA, s.r.o. Banská Bystrica	IČ DPH	
Spracoval			
Rozpočet číslo		Dňa	09.09.2015

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV Dodávky 413,40	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS 0,00
2	Montáž 288,12	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Mimostaven. doprava 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Klimatické vplyvy 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 701,52	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant		D Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22 701,52
Objednávateľ		24 DPH 20,00 % z 701,52 140,30
Dátum a podpis	Pečiatka	25 Cena s DPH (r. 23-24) 841,82
Zhotoviteľ 14. IX. 2015 <i>Kory</i>	MAXA S.R.O. Mičinská cesta 53 974 01 BANSKÁ BYSTRICA IČO: 46 477 306 IČ DPH: SK2820006299	E Prípochy a odpočty
Dátum a podpis	Pečiatka	26 Dodávky zadávateľa 0,00
		27 Kľzavá doložka 0,00
		28 Zvýhodnenie +- 0,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: **Modrý Kameň kanalizácia a vodovod III. etapa / montáž + dodávka potrubia /**

Objekt: **SO 06 - Prípojky vodovodu**

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: **MAXA,s.r.o. Banská Bystrica**

Spracoval:

Miesto:

Dátum: **9. 9. 2015**

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				701,52
8		Rúrové vedenie				701,52
22	871161121	Montáž potrubia z tlakových polyetylénových rúrok priemeru 32 mm 4*5	m	20,000	0,09	1,80
				20,000		
23	2861130700	HDPE rúry tlakové pre rozvod vody - PE 100 / PN 16 32x 3 nav	m	22,000	0,92	20,24
24	891163221	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, na vonkajších radoch DN 25	ks	4,000	0,68	2,72
25	2861696200	FRIALEN uzatváracia krytka B Kappe PE 100 SDR 11 DN 25	ks	4,000	2,39	9,56
26	891269111	Montáž navrtávacieho pásu s ventilom Jt 1 MPa na potr. z rúr liat., ocel., plast. DN 100	ks	4,000	30,40	121,60
27	2861625100	FRIALEN prípojková navrtávacia armatúra s ventilom DN 110/32	ks	4,000	43,74	174,96
28	2861635200	FRIALEN teleskopická zemná súprava	ks	4,000	32,59	130,36
29	4229135200	Poklop - posúvačový	ks	4,000	19,57	78,28
30	892233111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70	m	20,000	1,00	20,00
31	892241111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	20,000	0,10	2,00
32	892372111	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	ks	2,000	70,00	140,00
99		Presun hmôt HSV				0,00
33	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	0,197	0,00	0,00
Celkom						701,52